PORTARIA CRP 16 Nº 004/2010

Reajuste Salarial para todos os
funcionários do CRP 16, Correção de
salários dos Cargos de Livre
Provimento (Gerente Geral, Assessora
de Gerência e Assessora Financeira) e
gratificação para a Assistente
Administrativo (pregoeira)

A Presidenta do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei n

o
 5.766, de 20 de dezembro de 1971.

CONSIDERANDO, o Plano de Cargos e Salários, publicado no Diário Oficial do Estado de
05/06/2009, que aprova o Plano de Cargos e Salários do Conselho Regional de Psicologia 16ª
Região .

CONSIDERANDO a decisão e aprovação na 72ª Sessão Plenária realizada em 23 de abril de
2010.

RESOLVE:

1 –Reajuste salarial de 6% a partir do mês de maio2010 para todos os funcionários Concursados e
de Livre Provimento.
2 - Corrige o salário das funcionárias, a partir do mês de maio/2010, de Livre Provimento dos
seguintes cargos e respectivas porcentagens: Gerente Geral, aumento de 10%; Assessoras
Financeira e da Gerência, aumento de 20%.
3 – Cria a gratificação de pregoeira para a funcionária Viviane da Silva Nunes, de 20%.
4 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 23 de abril de 2010.

Hildiceia dos Santos Affonso
Conselheira– Presidente

Mônica Nogueira dos Santos Vilas Boas
Conselheira– Secretaria